
Zápis č. 4/2024 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Frahelž konané dne 1. 9. 2024 
 
 

Přítomni: Petr Malecha, Jan Hešík, Pavla Malecová, Jaroslav Malec, Ladislav Kopačka, 
Josef Špírek  
 
Omluveni:     Jan Hešík 
Zahájeno: 18:30 
Skončeno: 20:00 
Zapsal:   Pavla Malecová 
Ověřovatelé zápisu:  Ladislav Kopačka 
    František Švejdík 
 

Program:  
 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2) Kontrola usnesení ze dne 30. 6. 2024 
3) Rozpočtové opatření č. 5 
4) Zpráva kontrolního výboru 
5) Zpráva finančního výboru 
6) Územní plán obce, informace 
7) Vyhodnocení svozového dne 2024 
8) Oprava školy 
9) Vyúčtování elektřiny 

 
 

Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce p. Petr Malecha, který prohlásil, že 
zasedání bylo včas a řádně svoláno dle jednacího řádu. Program jednání a termín zasedání 
zastupitelstva byl řádně vyvěšen. Konstatoval nadpoloviční přítomnost členů zastupitelstva. 
Proti minulému zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky (zápis je řádně 
podepsán ověřovateli). 
 Předložil program jednání – schválen bez připomínek. 

 
1) Bylo přistoupeno k volbě zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
Navrženi byli:  zapisovatel:  Pavla Malecová 
   ověřovatelé:  Ladislav Kopačka 

František Švejdík 
     
Hlasování: 
 

Pro:   6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 

2) Provedena kontrola usnesení ze zápisu ze dne 30. 6. 2024. Veškeré uložené krátkodobé 
úkoly splněny 
 

 
 



3) Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 5. V návrhu 
je zohledněno financování plánované opravy příjezdové komunikace. Návrh RO bude 
přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 

                                           Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 
4) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů bere na vědomí a schvaluje 
Zprávu kontrolního výboru. Bude přílohou tohoto zápisu. 
           . 
Hlasování: 

                                   Pro: 6        Proti: 0            Zdržel se: 0 
 
 
5) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů bere na vědomí a schvaluje 
Zprávu finančního výboru. Bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 

                                  Pro: 6    Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
 
6) Starosta obce informoval zastupitele o schvalování Územního plánu obce Frahelž. 
V současné době proběhlo zapracování změn do textové části územního plánu, které si 
vyžádalo nesouhlasné stanovisko ministerstva dopravy. Zároveň po smírném jednání 
probíhá úprava ÚP pro potřeby orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. Po 
zapracování uvedených změn půjde k opětovnému odsouhlasení těmito orgány. Poté by již 
mělo pokračovat pořízení ÚP. 
 
 
 
7) Starosta předložil zastupitelům vyhodnocení letošního svozového dne, uskutečněného 
stejným způsobem, jako vloni, tedy přistavením kontejnerů na náves ve stanovený den.  
Náklady na letošní svozový den byly ve výši 46.715- Kč, což je podobné jako v předchozím 
roce (mezitím došlo ke zvýšení DPH). Odpadů bylo zlikvidováno o svozovém dnu 5,4 t.. 
Tabulka a graf vývoje svozových dnů budou přílohou zápisu. Zastupitelé na základě 
uvedených skutečností souhlasí, aby svozový den probíhal i nadále stejným způsobem. 
 
Hlasování: 

                                  Pro: 6    Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
8) Starosta informoval zastupitele o dosavadních nákladech na opravu objektu školy. Práce 
probíhají postupně, dle plánu. Zastupitelé souhlasí, aby se na opravě objektu podílela také  
firma pana Ivana Pyvovara za stejných podmínek (fakturována práce, materiál nakupuje 
obec). 
Hlasování: 

                                  Pro: 6    Proti:           Zdržel se: 0 
 
9) Starosta informoval zastupitele o nákladech na elektřinu v jednotlivých odběrných 
místech, které obec vlastní: škola, veřejné osvětlení, obecní úřad + knihovna. 



 

 
 
Zapsal:    Pavla Malecová         ….................... 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Ladislav Kopačka …..................... 
 
     František Švejdík …..................... 
     
 
 
 

…..................... 
Petr Malecha 

Starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy zápisu: 
1) Rozpočtové opatření č. 5,  
2)      Zpráva kontrolního výboru 
3)      Zpráva finančního výboru 
4) Tabulka a graf vývoje svozových dnů 2014-2024 
5) Náklady na elektřinu, tabulka 


